
                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ         

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ              
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ KAI ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
Διεύθυνση Διοίκησης                                                      Αθήνα, 27.08.2013 
Τμήμα Προσωπικού         
Δ/ΝΣΗ: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου, Καλλιθέα      Α.Π.: 16405/2013 
Τ.Κ.: 101 63 Αθήνα  
Πληρ. : Α. Γιαννάκης  
Τηλ.     210/9098.422 - 213 131 8422    
FAX:    210/9098.433 - 213 131 8433    
E-mail: dioikisi@minpress.gr   
 
 
Θέμα: Σύσταση-συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής για την Επαναλειτουργία της 
Δημόσιας Τηλεόρασης στη Γενική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης και στη Γενική 
Γραμματεία Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.  

 
 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ  
                                                                                   & ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρ. 1 παρ. 4 και 6 και του άρ. 2 του ν. 3242/2004 (Α΄ 102) 
«Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική 
διαδικασία και τους ΟΤΑ» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

2. Τις διατάξεις των άρ. 13-15 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 2 του Ν. 3166/2003 (Α΄ 178) «Οργάνωση 
και λειτουργία των Γραφείων Τύπου και Επικοινωνίας του Υπουργείου 
Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και ρυθμίσεις για τον ευρύτερο 
τομέα των μέσων ενημέρωσης», 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΟΞΘΩ-Ε3Μ



διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015», 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 258/1993 (Α΄ 112) «Περί Οργανισμού της Γενικής 
Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργείου Προεδρίας της 
Κυβέρνησης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

6. Το άρ. 5 του π.δ. 65/2011 (Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 
Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς», 

7. Τα άρ. 1 και 2 του π.δ. 73/2011 (Α΄ 178) «Μετονομασία της Γενικής 
Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης, 
ανακατανομή των υπαγόμενων σε αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού στον 
Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμματείας Ναυτιλίας στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών 
θεμάτων», 

8. Την παρ. 1 του άρ. 8 του π.δ. 85/2012 (Α΄141) «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών»,  

9. Το π.δ. 90/2012 (Α΄ 144) «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών», με το 
οποίο διορίζεται ο Συμεών Κεδίκογλου στη θέση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό, 

10. Το π.δ. 119/2013 (Α΄153) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών, με το οποίοι διορίζεται ο Παντελεήμων Καψής στη θέση 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, 

11. Την υπ’ αριθμ. Υ144/2012 (Β΄ 2255) απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός σχέσεων και αναδιάρθρωση των αρμοδιοτήτων των 
υπαγόμενων στον Πρωθυπουργό υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Μέσων Ενημέρωσης και της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας», 

12. Την υπ’ αριθμ. Υ70/11.7.2012 (Β΄ 2116) απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανακαθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργού Επικρατείας Δημητρίου 
Σταμάτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό, Συμεών Κεδίκογλου», 

13. Την υπ’ αριθμ. Υ307/2.7.2013 (Β΄ 1635) Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό Παντελεήμονα Καψή, 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΟΞΘΩ-Ε3Μ



14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, 

15. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη 
 
 

Αποφασίζουμε  
 

Α. Συνιστούμε-συγκροτούμε στη Γενική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης και στη 
Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης και Επικοινωνίας Ειδική Επιτροπή για την 
Επαναλειτουργία της Δημόσιας Τηλεόρασης, αποτελούμενη από τους κάτωθι :  
 
 
1. Ιωάννη Παναγιωτόπουλο, Γενικό Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή τον Ανδρέα Κατσανιώτη, Γενικό Γραμματέα Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας,  
2. Αλεξία Καμπούρη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικός, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Επαγγελματικών Ενώσεων και Πρακτορείων Ειδήσεων 
της Διεύθυνσης Εποπτείας Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων της ΓΓΜΕ-
ΓΓΕΕ, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Χριστίνα Λάμπρου, μόνιμη υπάλληλο με 
βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικός, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ραδιοτηλεοπτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Εποπτείας Εντύπων και 
Επαγγελματικών Οργανώσεων της ΓΓΜΕ-ΓΓΕΕ,  
3. Παναγιώτη Αγραφιώτη, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου Συμβούλων 
και Γραμματέων Επικοινωνίας, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Σχέσεων της ΓΓΜΕ-ΓΓΕΕ, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα 
Πανέτη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου Συμβούλων και Γραμματέων 
Επικοινωνίας, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Διοργάνωσης 
Εκδηλώσεων και Συνεδριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων της 
ΓΓΜΕ-ΓΓΕΕ, 
4. Νικόλαο Οικονομίδη, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου Συμβούλων και 
Γραμματέων Επικοιωνίας της ΓΓΜΕ-ΓΓΕΕ, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Χρυσούλα 
Αρχοντάκη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου Συμβούλων και Γραμματέων 
Επικοινωνίας της ΓΓΜΕ-ΓΓΕΕ,  
5. Βικτωρία Δερδεμέζη, δικηγόρο, Ειδική Συνεργάτιδα στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Ξενιτίδου, 
μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Ε΄ του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικός της ΓΓΜΕ-ΓΓΕΕ. 

 
Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί η Ελένη Τσάμη, μετακλητή υπάλληλο με βαθμό Γ΄, 
κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας Πληροφορικής (Επιστήμης Η/Υ), αποσπασμένη στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Μέσων Ενημέρωσης, με αναπληρώτρια τη Μαρία 
Μαρουλάκου, προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου της παρ. 1 του άρ. 
33 του ν. 2190/1994 στο Γραφείο του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό. 
 
Η σύνθεση της Επιτροπής αυτής δύναται να τροποποιηθεί ή να διευρυνθεί εφόσον 
αυτό κρίνεται αναγκαίο για την επιτυχή ολοκλήρωση του έργου της.  

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΟΞΘΩ-Ε3Μ



Β. Έργο της Επιτροπής θα η είναι παροχή γνωμοδοτήσεων και προτάσεων προς την 
Αναθέτουσα Αρχή όσον αφορά στη σειρά των απαραίτητων ενεργειών για την 
επαναλειτουργία της Δημόσιας Τηλεόρασης.   
Γ. Η διάρκεια της λειτουργίας της Επιτροπής ορίζεται έως την ολοκλήρωση του 
έργου της  
Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου της 
Υπηρεσίας και θα λειτουργεί αμισθί. 
 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 
                                                                                      & ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 
 
 
Παντελεήμων Καψής                                                  Σίμος Κεδίκογλου 

 
Εσωτερική Διανομή:                                                                    
-Γραφ. κ. Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό                              
-Γραφ. κ. Γ.Γ. Μέσων Ενημέρωσης  
-Γραφ. κ. Γ. Γ. Ενημέρωσης και Επικοινωνίας                    
-Διεύθυνση Πληροφορικής 
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών      
 Τμήμα Α΄ 
-Διεύθυνση Εποπτείας Εντύπων και Επαγ. Οργανώσεων 
-ΑΠΕ-ΜΠΕ ΑΕ 
-Οριζόμενοι  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΟΞΘΩ-Ε3Μ



ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΙ 
 

1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ (Γραφ. Γ.Γ. Μέσων Ενημέρωσης) 
2. ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΤΣΑΝΙΩΤΗΣ (Γραφ. Γ.Γ. Ενημέρωσης και Επικοινωνίας) 
3. ΑΛΕΞΙΑ ΚΑΜΠΟΥΡΗ (Δ/νση Εποπτείας Εντύπων και Επαγ. Οργανώσεων) 
4. ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΛΑΜΠΡΟΥ (Δ/νση Εποπτείας Εντύπων και Επαγ. Οργανώσεων) 
5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΡΑΦΙΩΤΗΣ (Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων) 
6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΝΕΤΗ (Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων) 
7. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ (Δ/νση Εποπτείας Εντύπων και Επαγ. 

Οργανώσεων) 
8. ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ (Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων) 
9. ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΔΕΡΔΕΜΕΖΗ (Γραφ. Γ. Γ. Μέσων Ενημέρωσης) 
10. ΜΑΡΙΑ ΞΕΝΙΤΙΔΟΥ (Γραφ. Γ. Γ. Μέσων Ενημέρωσης) 
11. ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΜΗ (Γραφ. Γ. Γ. Μέσων Ενημέρωσης) 
12. ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΟΥΛΑΚΟΥ (Γραφ. Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό) 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜΟΞΘΩ-Ε3Μ


